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افتتاح مجتمع فرهنگی -هنری وحشی بافقی در سفر دولت به یزد 

وزیرارشاد:11فیلمفارابیبهجشنوارهفیلمفجرمیرسد
به مدیریت فرهنگی معتقد هستیم

همزمــان بــا ســفر دوم هیــأت دولت به اســتان یزد 
و با حضــور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی مجتمع 
فرهنگی- هنری وحشی بافقی پس از ۹ سال انتظار 
بهره بــرداری شــد. ایــن مجتمــع بــا زیربنــای ۱۰۰۰ 
مترمربع شــامل ســالن چندمنظوره  پاتــوی تئاتر و 
نگارخانه و نمایشگاه، کارگاه ساخت دکور، اتاق های 
گریــم آقایــان و بانــوان، ۴ کاس و کارگاه آموزشــی، 
اتاق مدیریت، محل اســتراحت اساتید، نمازخانه و 
واحد اقامتی است. این مجتمع فرهنگی - هنری با 
اقتباس از معماری سنتی ایرانی و اسامی به صورت 
گودال باغچه و با حیاط مرکزی، حوض، صُفّه و رواق 
طراحی شده است. این پروژه جزو پروژه های اقتصاد 
مقاومتــی بــوده و در تکمیل و تجهیــز آن از حداکثر 
ظرفیت های تولیدات داخلی اســتفاده شــده  است. 
بــرای احــداث و تجهیــز مجتمع فرهنگــی - هنری 
وحشی بافقی، قریب به ۸۰ میلیارد ریال از سال ۹۳ 
تاکنون هزینه شــده اســت که ۴۰ میلیارد آن در سال 

اول دولت سیزدهم تأمین گردید.
ë حضور فارابی در جشنواره فیلم فجر با 11 فیلم 

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد  اســامی همچنیــن در 
ایــن ســفر در »نشســت مرکــز ارتباطــات دولــت و 
روحانیت« با علما و روحانیون این اســتان شــرکت 
کــرد. وی در ایــن دیــدار گفت: اگر حــوزه اقتصاد در 
دهه ۹۰، مجموع تحولاتش نمایانگر رشد ضعیفی 

اســت که مورد انتقاد بسیاری قرار می گیرد در حوزه 
فرهنــگ اوضاع بدتر بــود زیرا در اقتصــاد می توان 
بــا بهره گیری از شــاخص های کمــی، وضع موجود 
را ســنجید اما بررســی های تفصیلی نشان می دهد 
کارنامه وضعیت حوزه فرهنگ در دهه ۹۰ نســبت 
بــه اقتصاد ضعیف تر بوده اســت. همــه اختافات 
ما با نگرش لیبرالــی به اداره جامعه مربوط به این 
نکته اســت که معتقدیــم دولت در حــوزه فرهنگ 
مســئولیت دارد. در واقــع نقطــه افتــراق بــا رویکرد 
لیبرالــی همین نکته اســت. در مقایســه بــا رویکرد 
لیبرالــی، به مدیریت فرهنگی معتقد هســتیم زیرا 

حاکمیت اسامی مسئول فرهنگی جامعه است.
عضو شــورای عالــی انقــاب فرهنگی بــا اعام 
قــرارگاه  فعالیت هــای  ذیــل  در  تاکنــون  اینکــه 
محرومیت زدایــی از حــوزه فرهنــگ و هنــر بیش از 
۱۰۰ هزار نفر در مناطق کم برخوردار کشور، خدمات 
آمــوزش رایــگان دریافــت کرده انــد، گفــت: در کنار 
صــدور گواهــی »مهــارت« بــه هنرجویان، شــرایط 
اعطای مجوز های مؤسسات فرهنگی و آموزشگاه ها 
برای آموزش دیدگان تســهیل شــده تا با این اقدام 
به اشــتغالزایی این مناطق هم کمک شود. دشمن 
بــا همه قــوت پای کار آمــده تا مقابــل حرکت رو به 
جلــوی جریــان فرهنــگ و هنــر کشــور را بگیــرد و با 
انــواع و اقســام اقدامــات نابهنجــار و غیراخاقی با 

فعالیت های اهالی فرهنــگ و هنر مقابله می کند، 
امــروز ایــن دشــمنان بــا تروریســم رســانه ای خــود 
به دنبال ســیاه نمایی از وضعیــت هنری و فرهنگی 
هستند اما برخاف میل آنها، تمامی فعالیت ها با 
قوت و شکوه بیشتری نسبت به قبل در حال انجام 

هستند.
بــه گزارش ایســنا، وزیــر ارشــاد همچنین گفت: 
در ســال های گذشــته در بنیــاد فارابی ســالانه دو تا 
سه فیلم مشــارکتی داشتیم اما امســال با حمایت 
رئیس جمهور ۲۳ فیلــم تولید می کنیم که همه در 
حــوزه ترویج ارزش های انقابی اســت و ۶ مورد آن 
مربوط به ســردارهای بزرگ دفاع مقدس است که 

در مجموع ۱۱ مورد آن را به جشنواره می رسانیم.
ë  راه اندازی قرارگاه محرومیت زدایی گام اساسی در 

تحقق عدالت فرهنگی است
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی همچنین در میان اصحــاب فرهنگ، هنر 
و رسانه شهرســتان بافق با اشاره به اینکه مدیریت 
فرهنگــی دولــت مردمی پشــتیبان اهالــی فرهنگ 
و هنــر اســت، گفــت: دولــت برآمــده از اراده مردم 
به دنبــال بازگردانــدن حوزه فرهنــگ و هنر به ریل 
اصلی خود اســت، ریل اصلی هنــر در تراز تفکر والا 
و گفتمان والایی که انقاب اســامی بر آن بنا شــده 
اســت، قرار دارد که وزارت فرهنگ در دوره جدید با 

قدرت این مسیر را دنبال می کند.
عضو شــورای عالی انقاب فرهنگی با اشــاره به 
تجربه برگزاری جشــنواره تئاتر فجر امسال در چهار 
منطقــه از کشــور و اســتقبال قابل توجــه هنرمندان 
از ایــن رویــداد گفــت: بدخواهــان ملــت ایــران بــا 
تروریسم رسانه ای و دروغ و تحریف تاش می کنند 
فضای نشــاط و امیــد را از جامعه هنری کشــور دور 
کننــد اما با توجه به اســتقبال قابل توجه هنرمندان 
ایــن  در  دشــمنان  تــاش  فجــر،  جشــنواره های  از 

خصوص ناکام مانده است.
محمدمهدی اســماعیلی با بیان اینکه عدالت 
فرهنگی از شعارهای اصلی دولت مردمی به شمار 
مــی رود، گفــت: تحقــق عدالــت فرهنگــی بــه این 
معناست که امکانات فرهنگی به صورت عادلانه در 
نقاط مختلف کشــور در دسترس باشــد و راه اندازی 
قــرارگاه محرومیت زدایــی از فرهنگ و هنــر وزارت 
فرهنگ از گام های اساســی تحقق عدالت فرهنگی 

محسوب می شود.
ë بازسازی مزار آذریزدی در یزد 

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی در این سفر بر سر 
مــزار مهدی آذریزدی نویســنده سرشــناس حضور 
پیدا کرد و در یادداشــتی در فضای مجازی نوشــت: 
امروز در حاشــیه سفر اســتانی رئیس جمهور به یزد 
فرصتی دست داد تا بر مزار استاد مهدی آذریزدی 
نویســنده نامدار کودک و نوجوان کشــورمان حضور 
پیــدا کنــم. نویســنده ای کــه بــا بیســت جلــد کتاب 
تخصصــی در حوزه کــودک و نوجوان سال هاســت 
در صــدر پرتیراژ ترین کتاب های این حوزه قرار دارد 
و حداقل ســه نسل از نوجوانان کشورمان نثر روان و 
جذاب او را در روایت داســتان های قرآنی همراهی 
کرده انــد. بســیار خرســندم که پس از ســیزده ســال 
مقبره او با پیگیری همکارانــم در اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسامی یزد و شــهرداری این شهر در حال 

بازسازی است.«
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وصال روحانی/ یکی از فیلم های مطرح در گزینش های امســال اســکار اثری اســت به نام »پادشــاه زن«  
)The Woman king( کــه مضمونــی واقعی و تاریخــی دارد و راوی یک جنگ دیرپا درغرب آفریقا برای 
حفــظ آب و خاک خودی درقبال اشــغالگران اســت.این فیلم با بازی درخشــان ویــولا دیویس درنقش 
اصلی، قومی جنگاور به نام آگوجی را درمقابل دیدگان سینمادوستان قرار می دهد که تمامی رزمنده های 
آن زن بودند و از قلمرویی به نام پادشــاهی داهومی واقع در غرب آفریقا طی قرون هفدهم تا نوزدهم 
مراقبت و بااشــرار و متجاوزانی که می خواستند این منطقه را تسخیر کنند، مبارزه می کردند. دیویس در 
ایــن فیلــم نقش یک ژنــرال را در ارتش زنانه مورد بحث ایفا می کند و به نســل های جوان و بعدی زنان 
داهومی آموزش های لازم را در زمینه های رزمی و در راه تقابل با دشمنان می دهد. کارگردانی این فیلم 

با جینا پرینس بیت وود است و سناریو را ماریا بلو و دانا استیونس نوشته اند.
ë  از آغاز تا کرونا/ نقطه آغاز تهیه فیلم در ســال ۲۰۱5 توســط ماریا بلو ترسیم شد. در آن تاریخ و طی سفر

او به کشور آفریقایی بنین که مأمن و محل استقرار نظام آگوجی و لشکر مبارز آنها در سال ها پیش بوده، 
از فرهنگ زیستی این قوم و سوابق مبارزاتی طولانی آنها مطلع و به این سوژه عاقه مند شد. بلو در قدم 
اول از کتی شولمن که دستی در تدوین و تهیه فیلم های سینمایی از این دست دارد، خواست که طرح های 
نخستین آن را برای نشستن روی پرده های نقره ای جهان بریزد ولی به هر استودیویی که سر زد تا بودجه 
تولید آن را بگیرد، جواب »نه« شنید زیرا این باور وجود داشت که چنین فیلمی نمی فروشد. رجوع بلو به 
کمپانی تری اســتار در ســال ۲۰۱7، اما پاسخی متفاوت را درپی داشت و سران این استودیو موافقت نسبی 
خود را برای حمایت مالی از این پروژه ابراز داشــتند. با این حال ســه ســال طول کشید تا عملیات اجرایی 
تولید فیلم شروع شود و این کار از نوامبر ۲۰۲۱ در خاک کشور آفریقایی جنوبی آغاز شد. چه سود که بروز 
پاندمی کرونا روند تولید این فیلم را هم مثل هزاران اثر هنری دیگر در سطح جهان متوقف ساخت و کار 

تهیه فیلم زودتر از ماه چهارم سال ۲۰۲۲ بازگشایی نشد.
ë  دیویس عالی اســت، سناریو بی توازن/ درنهایت اثر تولید شده اولین اکران جهانی خود را در جشنواره

معتبر تورونتوی کانادا در اواســط ســپتامبر ۲۰۲۲ )اواخر شهریور ۱4۰۱( پشت سرگذاشت و از ۲۸ مهرماه 
این ســال در ســطح امریکا هم به نمایش عمومی درآمد و اکران آن در اروپای غربی و آســیای شــرقی از 
اواخر آبان ماه صورت پذیرفته اســت. این درحالی اســت که با وجود کار خوب »پولی مورگان« در سمت 
مدیــر فیلمبــرداری و ترنس بلنشــارد در ســرودن موســیقی متــن فیلم، این بازی سرشــار از احســاس و 
قاطعیت دیولا دیویس است که نقطه قوت اصلی فیلم تلقی شده و او را یقیناً یک بار دیگر نامزد جایزه 
اسکار برترین بازیگر زن نقش اول امسال می کند. این در حالی است که منتقدان برخی ایرادات را متوجه 

سناریوی فیلم دانسته و آن را بی توازن توصیف کرده اند.
ë  درصدهای تأیید و تفســیر/ ســایت ســینمایی روتن توماتــوز با رجوع به آرای ۲4۲ منتقد شــناخته شــده

ســینما متذکر شــده که درجه تأیید این فیلم به رقم ســتودنی ۸4 درصد رسیده و سایت متاکریتیک هم 
از نمــره حداکثــری ۱۰۰ بــه این فیلم نمره 77 را داده اســت. لوویا گیارکی یکی از سینمایی نویســان ارشــد 
روزنامــه قدیمــی و پراعتبار هالیــوود ریپورتر، درباره »پادشــاه زن« در توصیفی کوتاه نوشــته اســت: »این 
یک کار حماســی)اپیک( از تبار »شــجاع دل« فیلم حماســی ســال ۱۹۹5 مل گیبســون ولی با تمرکز روی 
جنگاوران زن و به تصویر کشــیده سیاهپوســتانی هدفمند و مبارز است.« کیت اربلند از سایت ایندی وایر 
هم آورده اســت: »پادشــاه زن، سرشــار از صحنه های پرشــکوه جنگ زنان مبارز در راه حفظ قلمرو خود و 
منادی غنای فرهنگی و ارزش های اجتماعی در سینما در زمانه ای است که فیلم های احمقانه و خیالی و 
ابرقهرمانی های دروغ پردازانه، سطحی گرایی را به اوج خود رسانده اند.« در نقد مارتین تسایی در سایت 
هنری The Wrap هم آمده است: »هنر ویولا دیویس را در حرفه بازیگری از این نکته دریابید که او ستاره 
مســلم فیلمی اســت که اصولاً فردگرا و مبتنی بر اشخاص نیســت و راوی یک واقعیت تاریخی و مملو از 
صحنه های جنگی و اکشــن اســت و در این گونــه فیلم ها معمولاً هنر فردی بازیگــران هیچ جلوه و محل 
بروزی نمی یابد.« تیم گریســون منتقد نشریه پرتیراژ »اسکرین اینترنشنال« هم نوشت است: »بازیگران 
نقش های مکمل فیلم هم خوب اند اما این دیویس است که با نمایش خیره کننده اش هر چیزی را که در 

این عرصه وجود دارد، به سود خود می رباید.«
ë  صبر برای روزهای سرنوشت/ با دیدگاه های مثبت فوق و محسناتی که برشمردیم »پادشاه زن« اضافه

بر نامزدی اســکار بهترین بازیگر زن نقش اول برای دیویس، شــانس کاندیداشــدن در چند شــاخه دیگر 
اسکار را هم دارد. این شاخه ها عبارتند از: بهترین فیلم سال، برترین کارگردانی برای جینا پرینس بیت 
وون، بهترین طراحی صحنه، برترین طراحی لباس، بهترین تدوین، برترین گریم و چهره آرایی، بهترین 
صداگذاری و برترین موســیقی متن.اســامی رسمی و نهایی کاندیداهای اســکار ۲۰۲۳ در چهارم بهمن 
ماه امســال که شــامل پنج نام در هر یک از شاخه های بیست وچهارگانه این جوایز است، اعام می شود 
و برندگان این جوایز هم مجســمه های طایی خود را در آیین نهایی این مراســم در صبح روز دوشــنبه 
۲۲ اســفند در شــهر لس آنجلس امریکا دریافــت می کنند. درنتیجه باید تا تاریخ هــای مذکور صبر کرد و 
دید سرنوشت چه چیزی را برای خالقان »پادشاه زن« شامل ویولا دیویس و جینا پرینس بیت وود رقم 

خواهد زد.

درباره فیلم حماسی و جدید »جینا پرینس بیت وود« و شانس های آن در مراسم اسکار

یک»شجاعدل«زنانه
فاطمه ترکاشــوند/ روزنامه نــگار: روابط عمومی 
ســازمان صداوســیما دیروز در بیانیــه ای ضمن 
تکذیب شــایعه ها درباره میــزان افزایش بودجه 
ســالانه صداوســیما در لایحه بودجه سال ۱4۰۲، 
نســبت بــه کاهش منابــع این ســازمان و تبعات 
آن نظیر افت کمی و کیفی تولیدات رســانه ملی 

هشدار داد.
در این بیانیه تأکید شده است: »مطابق قانون 
برنامه ششم توسعه دولت مکلف است حداقل 
هفــت دهم درصــد از بودجــه عمومی  کشــور را 
به عنوان بودجه صداوسیما در نظر بگیرد، رقمی 
که اساســاً در مقایسه با ســایر بخش های کشور و 
ســطح تأثیرگذاری آنهــا و نیز شــبکه های رقیب 
بسیار ناکافی اســت. با این حال همین مبلغ نیز 

عماً هیچ گاه محقق نشده است.«
کمبــود منابــع درآمــدی کشــور در ســال های 
و  سیاســی  شــرایط  مجموعــه  از  متأثــر  اخیــر 
روی  پیشــین،  ســال های  از  بیــش  اقتصــادی، 
فعالیــت ســازمان ها و نهادهــای ارتزاق کننده از 
بودجه خصوصاً ســازمان ها و نهادهای فرهنگی 
اثر گذاشــته اســت. اتفاقی که باید دست کم یک 
دهه پیــش بــا برنامه ریزی هــای کان، همه این 
سازمان ها را به شکلی مؤثر به سمت استقال از 
بودجه و درآمدزایی ســوق می داد و رســانه ملی 
به عنــوان یکی از مهم تریــن نهادهای فرهنگی-

رسانه ای کشور با برخورداری از یک طرح توسعه 
اقتصــادی، وضعیــت کاری خــود را بــه ســامان 

می رساند.
روشــن اســت کــه رســانه ملــی بــا هزینه های 
جاری هنگفت و پرداخت حقوق بیش از 5۰هزار 
نفر پرســنل، بــار زیــادی را به دوش می کشــد. از 
یک ســو، تاش های معدود و شاید بدون برنامه 
ایــن ســازمان،  بــرای کوچک ســازی  بلندمــدت 
شکســت خورده اند و از سوی دیگر، خود مدیران 
ادوار مختلــف ســازمان، نســبت بــه عــدم توازن 
منابع و مخارج این سازمان اذعان داشته و حتی 
مانند پیمــان جبلی، رئیس کنونی صداوســیما، 
شــکایت دارند کــه بودجه ســازمان صداوســیما 
اساســاً بــه تولیــد نمی رســد و خــرج هزینه هــای 

جاری می شود.
بیانیــه روابــط عمومــی ســازمان هــم در این 
رابطــه تصریح می کنــد: »در ســال ۱۴۰۲ بودجه 
عمومــی دولــت ۲۱۶۴ همــت اســت و بــا یــک 
محاســبه ساده مشــخص می شــود باید حداقل 
۱۵ همت به عنوان بودجه صداوسیما در بودجه 
امســال تخصیص داده شــود. امســال بــا انتقال 
اعتبار مصوب صداوسیما در تبصره ۱۴ به ردیف 
اصلی عماً این ردیف نســبت به سال ۱۴۰۱ تنها 
حدود ۱۵ درصد رشــد داشــته و این نسبت حتی 
کمتــر از افزایــش ۲۰ درصــدی حقــوق کارکنــان 

دولت در لایحه پیشنهادی است.«

بودجــه  درصــد  چنــد  کــه  نیســت  معلــوم 
ســازمان عمــاً وارد بخــش تولیــد می شــود اما 
نســبت غیرقابل مقایســه ســهم تولید با ســهم 
مدیریــت هزینه های جــاری از بودجــه مصوب 
صداوسیما، همگان را با این سؤال مواجه کرده 
اســت کــه چطــور می تــوان بهــره وری را در این 
ســازمان بالا بــرد و منابع را به صــورت هدفمند 
بــه ســمت مأموریت هــای اصلــی صداوســیما 

سوق داد.
امــا بیانیه صداوســیما که در بنــد قبل به این 
مشــکات اذعــان داشــته بــا چشم پوشــی از این 
مســأله، افــت کیفــی و کمــی تولیــدات را نتیجه 
اصلــی کاهش رشــد بودجــه ســازمان می داند و 
ضمن مقایســه با رقبای خود، هشــدار می دهد: 
»بــا توجــه به فاصلــه تقریبــاً ۴ برابــری نرخ های 
تولیــد در بخــش خصوصی و نمایــش خانگی با 
نرخ های صداوسیما و عدم رشد مناسب بودجه 
تولید سازمان در سال های متوالی و نیز در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ عماً آنتن صداوسیما با افت جدی 
کمیت و کیفیت مواجه خواهد شــد و پاسخگوی 
نیــاز برحق مخاطبان و تولیــد و پخش آثار فاخر 
نمایشــی و غیر نمایشــی برای عمــوم مخاطبان 
نخواهد بود. از سوی دیگر بودجه جداگانه ای نیز 
بــرای دو مجموعــه تاریخی الف ویــژه فاخر و در 
دست ساخت حضرت موسی و حضرت سلمان 
در نظر گرفته نشده است. لذا انتظار می رود روند 
تولیــد ایــن دو مجموعه نیز متوقف یا به شــدت 

کند شود.«
تردیدی نیست که با در نظر گرفتن موقعیت 
جهــان،  رســانه ای  فضــای  در  کشــور  کنونــی 
رســانه های  ســوی  از  عمومــی  افــکار  بمبــاران 
معانــد فارســی زبان، در هم ریختــن نظــم قبلی 
ظهــور  و  کشــور  داخــل  در  رســانه  اکوسیســتم 

رقبــای سرســخت و غیرقابل انکار، صداوســیما 
همچنــان برخــی از مزیت هــای رقابتــی خــود را 
حفــظ کــرده و هنوز می توانــد مهم ترین نقش را 
در آگاهــی افکار عمومی داشــته باشــد. بیانیه در 
ایــن رابطه می نویســد: »دلیــل جیغ های بنفش 
رســانه های معاند و دروغ گو درخصوص بودجه 
رســانه ملی معلــوم اســت. صداوســیمای قوی 
نقشــه های شــوم  الســحر  باطــل  پرمخاطــب  و 
دشــمنان ایــران اســامی اســت پس دســتور کار 
روشــن اســت: »حمله به بودجه صداو ســیما با 
هــدف هزینه زایی بــرای وکای ملــت در تقویت 
رســانه ملی« در این مقابله امــا هم نوایی برخی 
رســانه های داخلی موجب تعجب است. انتظار 
رهبــر معظــم انقــاب از دولــت و مجلــس در 
تقویت رســانه ملی در سیاست های کلی برنامه 
هفتم به روشــنی بیان شــده اســت. امیدواریم با 
تصمیم قاطع مجلس انقابی و همراهی دولت 
مردمــی  پاســخ محکمــی  بــه طراحی رســانه ای 
دشــمنان قســم خــورده ملت ایــران داده شــود 
و شــرایط جهــت تحقق تحــول کمــی و کیفی در 
تولید آثار هنرمندانه و جریان ســاز هویت محور و 

عدالت گستر مهیا شود.«
صداوســیما امــا خــود، اولیــن مخاطــب این 
گفته های درســت شمرده می شــود و وظیفه این 
ســازمان در حفــظ مزیت های خــود در رقابت با 
رقبای داخلی و خارجی و دشــمنان کشور، حتماً 
خطیرتر از ســایر دســتگاه های همراه و پشــتیبان 
است. به نظر می رسد راهی جز یک برنامه ریزی 
جدی، بلندمدت و دوراندیشانه همراه با اجرای 
شــجاعانه آن بــرای عبور از بن بســت مشــکات 
صداوســیما باقــی نمانــده و انتظار مــی رود این 
و  جدیــد  مدیریــت  اولویــت  در  برنامه ریــزی 

تحول خواه سازمان قرار گیرد.

»ایران« بیانیه روابط عمومی صداوسیما در نقد بودجه 1۴۰۲ را بررسی می کند

صداوسیمابلاتکلیفبینحقوقکارمندانوهزینهتولید

پانزدهمین دوره جایزه جال امروز در تالار وحدت 
برگزیدگان خود را معرفی می کند و ۱5 نویســنده در 
بخش هــای مختلف به عنوان برتر معرفی خواهند 
شد. سید میثم موسویان داور بخش رمان و داستان 
در گفت وگویــی دربــاره ایــن جایــزه صحبــت کرده 
اســت. وی در سابقه خود کســب عنوان برگزیده در 
این جایزه را دارد.وی درباره کیفیت آثار رسیده این 
دوره گفته اســت: در قســمت فنون داستان نویسی 
نقایــص روز به روز کمتر می شــود. به نظر می رســد 
کــه ناشــران مــا دیگــر می داننــد چگونــه کار نهایی 
را از نویســنده تحویــل بگیرنــد و حساســیت هایی 
دارند که نویســنده آنها را اجابت می کند، در نتیجه 
کاری کــه منتشــر می شــود، از نظــر فنــی و تکنیکی 

کیفیــت اســتاندارد دارد، شــخصیت پردازی و زاویه 
دیــد درســتی انتخــاب می شــود و از ایــن نظــر مــا 
پیشرفت های خوبی را شاهد بودیم. از منظر توجه 
به اقلیم و بوم گرایی هم رشد بسیار داشتیم، زیست 
بــوم و اقلیم در بســیاری از آثار حــرف اول را می زد، 
من فکر می کنم که حتی رمان ها و داســتان هایی با 
فضــای پایتخت نیز کمتر بودند و بیشــتر ما شــاهد 
تعــدد آثــاری بودیــم کــه در اقلیم هایی مثــل ایل، 
قــوم و... رخ داده بــود. بنابرایــن از بابــت توجــه بــه 
بومی گرایی و اقلیم اتفاقــات خوبی در رمان ایرانی 
رخ داده اســت.وی دربــاره شــرکت ناشــران در این 
دوره بــه سیاســت جدید جایــزه جال اشــاره کرد و 
گفت: سلیقه های ناشــران محترم است، نمی توان 

جهت گیری یکطرفه داشــت و گفت که ناشــران به 
چه ســمتی می رونــد، اما این امکان وجــود دارد که 
عده ای از نویســندگان و ناشران آثارشان را به جایزه 
ارســال نکــرده باشــند.چون جایزه جــال فراخوان 
می دهــد و ممکن اســت کــه عده ای از نویســندگان 
خودشان اثر نفرستند.سیاست جایزه جال به این 
ســمت حرکت می کنــد که اگر نشــر یا نویســنده ای 
تمایل به رقابت داشــته باشــد، خود کتاب را ارسال 
کند، اگر ارسال نشد تمایلی به رقابت نداشته است.
در عین حال باید بگویم که در بین آثار ارزیابی شده 
ما هم از ناشران قدیمی آثار داشتیم و هم از ناشران 
تازه کار ، هم از نویســندگان پیشکســوت اثر داشتیم 
هم از نویســندگان تازه کار. داوران بدون اینکه ناشر 

یا اســم نویســنده تأثیری در انتخابشــان بگذارد، با 
بررســی کتاب هــا به نتایــج فعلی دســت یافتند.به 
گزارش تسنیم، وی در خاتمه به اهمیت این جایزه 
در میان نویسندگان اشاره کرد و گفت: برای قشری 
که داســتان و رمــان ایرانی را دنبــال می کند، جایزه 
جال یکی از مهم ترین اتفاقاتی اســت که در ســال 
رخ می دهد. بنده در ســال ۹7 برگزیده جایزه جال 
شــدم و این تأثیر بسیاری در پیشرفت من در حوزه 
داستان نویســی داشت، فراهم شدن امکان تعامل 
با ناشــران مختلف نتیجه برگزیده شــدن در جایزه 
جال بود، برای من نویسنده شهرستانی گزینه های 
زیادی برای انتخاب ناشر به جهت انتشار اثر وجود 
نداشت، که جال این امکان را فراهم کرد، از سوی 

دیگر من نویسنده با جال به جامعه معرفی شدم. 
مــن نقطه ضعف جامعــه ادبی خود را متأســفانه 
نظریه هــای  فلســفه،عرفان،  از  گرفتــن  فاصلــه 
جامعه شناســی و روانشناســی می دانــم، درســت 
اســت کــه داستان نویســان مــا کاربلــد و قدرتمنــد 
داســتان خلق می کنند، امــا در زمینه های تاریخی، 
دینی، عرفانی و فلســفی بیسواد هستند و در نتیجه 

کارهایمان از محتوای عمیق فاصله می گیرد.

داورجایزهجلال:داستاننویسانایرانیدرزمینهدینوتاریخبیسوادهستند

سیزدهمین جشنواره عمار به ایستگاه پایانی رسید
دغدغههایمردمیبرگزیدگانجشنوارهعمار

فرهنگــی/ ســیزدهمین جشــنواره مردمــی فیلــم عمــار پس از یــک هفته 
برگزاری به ایســتگاه پایانی رسید. آیین اختتامیه این رویداد شامگاه پنجشنبه 
۲۲ دی مــاه بــا حضور جمعی از هنرمندان و اجرای فضه ســادات حســینی در 
ســینما فلســطین تهران برگزار شــد. برخاف اغلب جشــنواره های ســینمایی 
کــه برگزیــدگان از موانــع فیلمســازی گایه دارنــد، منتخبــان این جشــنواره از 

دغدغه های مردمی و رفع موانع و مشکات سوژه هایشان سخن گفتند.
ë فضا را عقلانی کنیم 

اهــدای جوایــز با بخــش »آرمــان روح الله« آغاز شــد که با حضــور خانواده 
شهیدان صیاد خدایاری و علی اصغر بی گلو همراه بود. محسن سلیمی برنده 
فانــوس ایــن بخش برای »نقابدارهــا« از نیاز به ایجاد فضای گفت وگو ســخن 
گفــت: »بیگانگان کوچک ترین فضایی را بــرای گفت وگو برنمی تابند، از مردم 
می خواهم این فضا را بشــکنند و وارد گفت وگو شــوند، تــا می توانیم باید فضا 
را عقانــی کنیم، ما فقط بلدیم شــعار دهیم وای اگــر خامنه ای حکم جهادم 
دهد، حالا که رهبر حکم جهاد داده اســت، پس به ســمت جهاد تبیین برویم 
که ایشــان روی آن تأکید دارند.« و محمود شــهبازی کارگــردان »برای بیرق« و 
برنده لوح تقدیر از سیاســت این جشــنواره علیه سلبریتی پروری صحبت کرد: 
»جشــنواره »عمار« به جای معرفی سلبریتی ســرباز برای وطن اهدا می کند و 

افتخار می کنم سربازی برای کشورم هستم.«
ë !مدیران هنوز در خواب هستند 

در ادامــه و پس از معرفــی برگزیدگان بخش حافظه ملــی، نوبت به آیین 
پاسداشــت جمال شورجه کارگردان و تهیه کننده سینما رسید. محمد خزاعی 
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به تجربه دستیاری او، شورجه را الگویی برای 
فیلمسازان نســل جوان در مسیر سینمای انقاب عنوان کرد و در ادامه درباره 
جشــنواره عمار گفت:»عمار در این ســال ها هم کادرساز و هم جریان ساز بوده 
است.« جمال شورجه از مرحوم نادر طالب زاده، دبیر فقید جشنواره یاد کرد، 
عمار را شــجره طیبه ســینمای انقاب خواند و از آرزویش برای این جشــنواره 
گفت: »امیدوارم جهانی شــدن عمار را تا وقتی زنده هســتم ببینم. لازم است 
یــاد مرحوم طالــب زاده را هم گرامی بداریم که متولی این جریان بود. اصالت 
این جشنواره به مردمی بودنش است و این جشنواره را بچه ها به اینجا رساندند 

چون همه فیلم ها را در نقاط محروم به همه نشان می دهند.«
در ادامــه مراســم اختتامیــه و بــرای اهــدای جوایز بخش نهضــت جهانی 
مستضعفین، خانواده شهیدان عظیمی و عمار بهمنی برای تقدیم جایزه روی 
صحنه آمدند. محســن اســام زاده که لوح تقدیر این بخش را برای »پاییز 5۰ 
ســالگی« دریافت کرد در سخنانی برای ساخت فیلم شهید فخری زاده اظهار 
عاقه مندی و ابراز امیدواری کرد که با همراهی خانواده شهید فخری زاده این 
امر میســر شــود. در بخش جوایز ملت ایمان ایزی برنده لوح تقدیر این بخش 
از مشــکات ســاخت فیلم در خــارج از تهــران و ظرفیت محیط زیســت برای 

پرداختن به سوژه های مرتبط با جشنواره عمار سخن گفت.
صحبت های یوســف حســن زاده برنده لوح تقدیر بخــش جنگ اقتصادی 
بــرای »ســورجان« نیــز حول محــور محرومیت هــای سیســتان و موانع حضور 
نیروهای جهادی بود: »این مستند درباره محرومیت های منطقه سیستان بود. 
من مســتندهای زیادی درباره حاشیه شــهرها ساخته ام، مخاطبان اصلی من 
مدیران هستند، گویا مدیران هنوز در خواب هستند! مثاً جازموریان منطقه ای 
اســت که همه درباره آن صحبت می کنند اما اتفاقــی در آن رخ نمی دهد. این 
منطقه حتی کد روستایی ندارد. درد اینجاست که به یکی از وزارتخانه ها رفتیم 
و هیــچ چیزی برای آنهــا اهمیت ندارد. وضعیت منطقه ای به گونه ای اســت 
که مســئولان حتی یک شب هم نمی توانند در آنجا بمانند. گروه های جهادی 
می توانند در این مکان ها بسیار مؤثر باشند، چرا موانع حضور این جهادی ها را 

مرتفع نمی کنید؟«
ë حاج نادر قدرت جذب داشت

بخش بعدی آیین اختتامیه ســیزدهمین جشنواره فیلم عمار، نکوداشت 
زنده یاد نادر طالب زاده بود. سهیل اسعد دبیر این دوره از جشنواره رفتار حاج 
نادر را تبلور گفتمان انقاب اســامی عنوان کرد و گفت: »حاج نادر تنها کســی 
در زندگی بنده بود که رفتارش از گفتارش بلیغ تر بود. ما آنقدر ضعف ایمانی 
داریم که مجبوریم با شعار فضا را مدیریت کنیم. حاج نادر کسی بود که با رفتار 
و اخاصش می توانســت شــما را قانع کند. حرکت حاج نادر همراه با بصیرت 
بــود. او صاحــب نگاه عمیق بود و اول با نگاهش حقایق را درک می کرد و بعد 
تصمیــم به حرکت می گرفت. حــاج نادر قدرت جذب داشــت. حاج نادر هنر 
انتخاب فصل مشــترک میان آدم ها را داشــت. افرادی کــه گاهی تناقض های 
ایدئولوژیک بودند را هم می توانست به هم جذب کند. حاج نادر عمق عرفانی 

هم داشت و ارتباط با خدا مهم ترین نکته زندگی اش بود.«
ë ظرفیت ها و استعدادهای سیستان و بلوچستان را هم رسانه ای کنید

از ابتکارهای متولیان برگزاری جشــنواره در مراســم  اختتامیه اهدای نشان 
ملــی اســتقال برای زنــان قهرمــان ایرانی بــود که از طــرف خانواده شــهدای 
دانشــمند به کســانی کــه بــرای اســتقال کشــور در حوزه های مختلــف تاش 
می کنند اهدا شــد. معصومه صابکی یکی از برندگان این نشــان، با بیان اینکه 
انعکاس محرومیت ها در استان سیستان همراه با القای ناامنی است از اهالی 
رسانه درخواســت کرد ظرفیت ها و استعداد های استان سیستان و بلوچستان 

را هم رسانه ای کنند.
سعید ساروقی از برگزیدگان بخش نقد درون گفتمانی و برنده لوح افتخار 
این بخش بــرای اثر »هپکوتیزم« گفت که تاش کرده صدای کارگران مظلوم 
هپکــو باشــد: »این کارخانــه امروز زنده اســت امــا واردات کمر ایــن کارخانه را 
شکسته است، به عنوان یک مستندساز تقاضا دارم به این موضوع رسیدگی و 

مشکات این کارخانه حل شود.«
 در بخــش مســتند »حافظــه ملی« لوح تقدیــر به »کابوس نیمه شــب« به 
کارگردانــی علی عارضی اهدا شــد. جایزه ویژه »موزاییــک مرگ بر امریکا« به 
»ســفارت سیاه« به کارگردانی رضوانه فتحی تعلق گرفت. لوح تقدیر نهضت 
جهانی مســتضعفین به فیلم های »پاییز حرم« به کارگردانی علی خســروی، 
»بــرای بیرق« به کارگردانی محمود شــهبازی و »خوبان عالــم« به کارگردانی 
امیــد مدهــج و حمیدرضــا بهوندی اهدا شــد. همچنیــن فانــوس این بخش 
به »نقابدارها« به کارگردانی محســن ســلیمی تقدیم شــد. در بخش مســتند 
»حافظه ملی« لوح تقدیر به »کابوس نیمه شــب« به کارگردانی علی عارضی 
اهدا شد. در ادامه جایزه ویژه »موزاییک مرگ بر امریکا« به »سفارت سیاه« به 
کارگردانی رضوانه فتحی تعلق گرفت. در بخشی از این مراسم، آیین پاسداشت 
جمال شــورجه کارگردان و تهیه کننده ســینما برگزار شد. همچنین جایزه ویژه 
چفیه شهیدان خالقی پور به جمال شورجه اهدا شد. در بخش مستند »نهضت 
جهانی مســتضعفین« لوح تقدیر به »پاییز 5۰ سالگی« به کارگردانی محسن 
اســام زاده تقدیم شــد. همچنین در بخش جوایز »ملت قهرمان« لوح تقدیر 
بــه »دل نگــران آهوها« بــه کارگردانی ایمان ایــزی و ابراهیم ضرغامی رســید. 
همچنین در بخش »جنگ اقتصادی« لوح تقدیر به »سورجان« به کارگردانی 
یوسف حسن زاده تعلق گرفت. لوح تقدیر بخش »رؤیای ایرانی«، به »مردی با 

آرزوهای بزرگ« به کارگردانی عباس وهاج رسید.


